
（結果）緊急アンケート

会　　　　　員　　各　位

大　阪　鐵　鋼　流　通　協　会

　　会　　長　　　阪  上  正  章

拝啓、時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は当協会活動に格別のご尽力を賜り、厚く御礼申し上げます。

先般ご協力いただきました緊急アンケートの結果を下記の通り、ご報告申し上げます。

回答社数　61社　（会員数 ９７社中） 　　回答率62.9％

ア） 出勤させる 57 社 ・交代勤務

・出勤は業務支障が出ない範囲で最小限として

社員の出勤状況について 　出勤者と在宅者のﾛｰﾃｰｼｮﾝさせ対応

イ） 出勤しない 3 社 ・本社

(未定） 1 社

①で（ア）とお答えいただきました方へ

時間を短くした勤務（時短勤務） ア） 導入している 15 社

を導入されていますか。 イ） 導入していない 42 社 ・基本残業なしでの体制

ア） 自家用車通勤 12 社

イ） 社用車の活用 15 社 ・一部

・出勤時間の調整

・営業職は社用車、一般職は公共交通機関

出勤方法はどのように ウ） 特にしていない 38 社 ・元々、電車通勤はいない

指示しておりますか。 ・ほぼ全員徒歩、自転車、バイク

（複数回答有） ・電車通勤者にピーク時は避ける選択をさせている

・今後の状況により社用車活用

・公共交通機関利用者の時差出勤

・基本公共交通機関だが今回例外で自家用車の許可

・今まで通り

・検討中

ア） している 20 社 ・必要最低限

・訪問できる貴社に限る

・今後電話応対可能なものは電話営業にする

外交営業活動は ・不要不急の営業活動は控える（指導）

されていますか。 ・接待は禁止

・自粛している

イ） していない 39 社 ・メールと電話のみ

・不要不急の訪問は自粛するよう指導

・但し、集金・クレームは訪問

外部の会合はどのよう ア） 禁止している 40 社

にされていますか。 イ） 特に規定はない 18 社 ・自粛するよう指導

＊尚、OSA事務局は緊急事態発令に伴い、１０時～１６時の時間短縮で勤務させて頂いております。

　 ご迷惑お掛けいたしますが、何卒ご理解いただきますようお願い申し上げます。　

ご回答にご協力頂き有難うございました。

令和2年4月8日

新型コロナウイルス感染拡大に伴う緊急アンケート結果ご送付の件

記

③

②-1

①

④

②-2


